
 ESTADO DE SANTA CATARINA 
 SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DA PESCA E DO DESENVOLVIMENTO 
 COMPANHIA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA DE SANTA CATARINA 

 PORTARIA Nº 25120 

 O(A) Presidente da Companhia Integrada de Desenvolvimento 
 Agrícola de Santa Catarina - CIDASC - no uso de suas atribuições 
 legais e de conformidade com que lhe confere o Art. 58 - Inciso III do 
 Estatuto Social da Companhia, resolve:  

 Tipo de Portaria:  Comissão 

 HOMOLOGAR: 

 Data Início:  01/02/2020 

 Membros: 

 Matricula  Nome  Cargo  Função 
 003484-3  Jamil Correia da Silva Júnior  Médico Veterinário  Presidente 
 003773-7  Luana Oliveira de Souza Venson  Médico Veterinário  Efetivo 
 003510-6  Mônica Pohlod  Médico Veterinário  Efetivo 
 003552-1  Lucia Correia  Médico Veterinário  Efetivo 
 003348-0  Alexandra Reali Olmos  Médico Veterinário  Efetivo 
 003823-7  Fernando Castro Mota de Oliveira  Químico  Efetivo 
 003472-0  Claudio Machado Moreira  Médico Veterinário  Efetivo 
 003548-3  Flávio Vivan  Agente Técnico de Formação Superior  Efetivo 
 003351-0  Esther Elisa Wachholz  Médico Veterinário  Efetivo 

 Motivo:  Comissão do Projeto Identidade e Qualidade dos Produtos de Origem Animal (Comissão 
 PIQ-POA). Objetivos da Comissão: Elaborar e padronizar a nomenclatura, a formulação e o 
 processamento dos produtos sem regulamentação cadastrados no Serviço de Inspeção 
 Estadual, bem como desenvolver propostas de Normas Internas Regulamentadoras (NIR) 
 para apreciação e aprovação pela Secretaria de Estado da Agricultura e Pesca. 
 Fica revogada a Portaria nº 32218 de 01/10/2018. 

                                                                     Esta Portaria tem efeito retroativo à 01 de fevereiro de 2020 

 Florianópolis, 22 de maio de 2020. 

 Luciane de Cássia Surdi 
 Presidente 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

ID
A

S
C

 0
00

02
58

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
W

61
3F

J1
Z

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 L
U

C
IA

N
E

 D
E

 C
A

S
S

IA
 S

U
R

D
I e

m
 2

2/
05

/2
02

0 
às

 1
6:

02
:1

6,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

2


